
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32906 33Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº. 081 DE 12 DE JUNHO DE 2015.
Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO E ATUALIZAR OS SISTEMAS 
DE INFORMAÇÃO DA MALARIA - SIVEP - MALARIA E SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA 
DENGUE - SISPNCD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil
Servidor(es):
050529/9-JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) 2,.5 DIARIAS(Completa) de 15 a 17.06.2015.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 839728
PORTARIA Nº. 082 DE 12 DE JUNHO DE 2015.

Objetivo: SUPERVISIONAR E AVALIAR OS LABORATORIOS 
DE DIAGNOSTICO DE MALARIA, BEM COMO O CONTROLE DE 
QUALIDADE DAS LAMINAS E DE PREPAROS E DE REPARAÇÃO DE 
PESQUISA QUIMICAS.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil
Servidor(es):
050488/1-JEAN BORDALO PINHEIRO VULCÃO (Agente de Saúde 
Pública) 4.5 diárias (Completa) de 15 a 19.06.2015; 050099/7- 
SIDNEY ALFREDO GONZAGA ALBUQUERQUE (Guarda de 
Endemias) 4.5 DIARIAS(Completa) de 15 a 19.06.2015.
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa
Diretora Regional/13º CRS.

Protocolo 839736

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 393/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora MARIA DE FÁTIMA BENTES DOS SANTOS, Nutricionista, 
Id. Funcional 5171067/1, lotada na Gerência de Assistência 
Nutricional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 08/06/2015 á 07/07/2015, referentes 
aos triênios de 26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 839592
PORTARIA Nº 391/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora LIA CRYSTINA BASTOS ARAÚJO, Enfermeira, Id. 
Funcional 54183725/2, lotada na Assessoria de Planejamento, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16/06/2015 á 15/07/2015, referentes aos triênios de 
01/09/2006 á 31/08/2009.

PORTARIA Nº 392/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a servidora LIA CRYSTINA BASTOS ARAÚJO, Enfermeira, Id. 
Funcional 54183725/3, lotada na Assessoria de Planejamento, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 16/06/2015 á 15/07/2015, referentes aos triênios de 
16/07/2007 á 15/07/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 839593

                     PORTARIA Nº 385/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 063/2015 - GAP/FSCMP, 
publicada no DOE nº 32.819 de 30/01/2015, que concedeu 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora LUCIANE DO 
SOCORRO MORAES PEREIRA, Enfermeira, Id. Funcional nº 
57175912/1, lotada na Gerência da Tocoginecologia / Alcon 
a  serem usufruídas no período de 19/02/2015 á 20/03/2015, 
referentes ao triênio de 01/01/2010 á 31/12/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de junho de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 839598

.

.

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 390/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                                      
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo - Programa de Pós-Graduação 
em Videolaparoscopia e Videohisteroscopia, com remuneração, 
à servidora MARÍLIA GABRIELA QUEIROZ DA LUZ, Matrícula N° 
57174675/3, Médica, lotada na Gerência de Tocoginecologia, 
com inicio em 01 de Maio de 2015 por 01 (um) ano, em sistema 
de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 08 de Junho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 839673

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 817578
Contrato: 051-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de Medicamentos (PE SRP nº 023/14).
Valor: 69.936,00
Data Assinatura: 06/03/2015
Vigência: 06/03/2015 a 05/03/2016
Registro de Preços: 023/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
10302131226100000 33903900 0669000000 Federal
10302131226100000 33903900 0669003264 Federal
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
Contratado(s):
Nome: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS 
CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Rua Moacir, 435, Barra do Ceará
CEP.60332-650 - Fortaleza/CE
Telefone: 8532112700
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 840090

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº  371/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Nojo ao servidor JEAN CARLOS DA COSTA 
BENTES, matrícula nº 57195032/1, Agente de Artes Práticas, 
lotado na Gerência de Transportes Inter Hospitalar, 08 (oito) dias 
no período de 16/05/2015 á 23/05/2015, formalizada de acordo 
com a Certidão nº 06759501552015400358011014463530.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de junho de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 839595

PORTARIA Nº. 389/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,    
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo - Curso de Pós Graduação 
em Gestão em Saúde e Enfermagem, com remuneração, a 
servidora ALEXANDRA DE JESUS POMPEU COSTA, Matrícula N° 
54195164/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Clínica Cirúrgica, 
com inicio em  07 de Abril de 2015  em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 03 de Junho de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUÉS PEREIRA MOIA
Presidente da  FSCMP em Exercício

Protocolo 839601
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00857

Valor: 1.425,00
Data: 04/05/2015
Vigência: 04/05/2015 a 01/08/2015
Objeto: Aquisição de consumo (eletrodo tipo alça monopolar 
MTO 22FR).
Dispensa de licitação: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: H STRATTNER E CIA LTDA
Endereço: Av. das Águias, nº 228, Cidade Universitária Pedra 
Branca
CEP. 88.137-280 - Palhoça - SC
Telefone: (48) 3722-2200
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 839663
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00820

Valor: 18.405,20
Data: 25/05/2015
Vigência: 25/05/2015 a 22/08/2015
Objeto: Aquisição de produtos estocáveis.
Pregão eletrônico (SRP): 073/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: INTEGRAL DISTIBRUIDORA E ATACADISTA LTDA - 
ME
Endereço: CJ. Geraldo Palmeira, Quadra 38, nº 02, Distrito 
Industrial
CEP. 67.040-440 - Ananindeua - PA
Telefone: (91) 3255-9086
Ordenador: Lizomar de Jesus Maués Pereira Moia

Protocolo 839683

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00768
Valor: 5.860,00
Data: 04/05/2015
Vigência: 04/05/2015 a 01/08/2015
Objeto: Aquisição de colchão em espuma D-28 (20 unidades).
Disp. Licitação (Compra direta): 0023/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269000000  Federal
Contratado: RYKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Endereço: Trav. 14 de Abril, nº 1463, Bairro São Brás
CEP. 66.063-005 - Belém - PA
Telefone: (91) 3225-5798
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 839732

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00771
Valor: 6.708,00
Data: 18/05/2015
Vigência: 18/05/2015 a 15/08/2015
Objeto: Aquisição de utensílios de alumínio.
Disp. Licitação (Compra direta): 0026/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129745760000  339030  0269000000  Federal
Contratado: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP
Endereço: Rua do Acampamento, nº 311, Casa C, Bairro 
Telégrafo
CEP. 66.083-030 - Belém - PA
Telefone: (91) 3088-2056
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 839743


